

Tiedote 14.9.2015

Musiikin, Kulttuurin ja Taiteen Edistämisyhdistys ry

Vapaa julkaistavaksi

## **SOFI OKSANEN PALKITTIIN WOLMAR SCHILDT -PALKINNOLLA ATHENIS FINLANDIAE 2015 KULTTUURITAPAHTUMASSA**

**Athenis Finlandiae** -kulttuuriviikko järjestettiin 7.–11.9.2015 Jyväskylässä. Tänä vuonna kulttuuritapahtuman pääteemoiksi nousivat **Pohjoismaat ja Baltia**. Athenis Finlandiae -tapahtumassa tarkasteltiin monipuolisesti Suomen, Pohjoismaiden ja Baltian merkitystä eurooppalaisessa historiassa ja kulttuurissa. Tapahtumaviikkoa järjestää vuosittain Musiikin, Kulttuurin ja Taiteen edistämisyhdistys, MuKuTa ry.

Athenis Finlandiae järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 2008. Tapahtuman teemat ovat vaihdelleet vuosittain esimerkiksi tähtitieteestä ja horoskoopeista keskiaikaan. Lähtökohtana tapahtuman taustalla vuosittain on aina kuitenkin ollut latina ja antiikki. Aikaisempina vuosina tapahtuman erikoisteemoina olivat muun muassa antiikin Kreikka, keskiaika, Hansa-/kulttuurikaupungit ja Saksa.

Tapahtuman suojelijoina ovat toimineet vuosien aikana mm. Tasavallan Presidentti **Tarja Halonen** (2010), kulttuuri- ja urheiluministeri **Paavo Arhinmäki** (2012) ja ministeri **Elisabeth Rehn** (2013). Viime vuonna tapahtumassa vieraili suojelija Rehnin lisäksi mm. Saksan Suomen suurlähettiläs **Dr. Thomas Götz** ja Kiinan Suomen suurlähettiläs **Huang Xing**. Vuonna 2015 tapahtuman suojelijana toimi arvostettu ja palkittu kirjailija **Sofi Oksanen**. Oksanen palkittiin Athenis Finlandiae tapahtuman avajaistilaisuudessa **Wolmar Schildt** -palkinnolla. Tunnustuksen taustalla on ajatus piirilääkäri Wolmar Schildtistä, joka loi suomen kielen sanat 'tiede' ja 'taide'. Hänen nimeään kantavalla palkinnolla halutaan Athenis Finlandiae kulttuuritapahtumassa antaa tunnustusta näiden alojen merkittäville kulttuurivaikuttajille, esimerkiksi klassilliseen kulttuuriin liittyen sekä suomen kielen ansioituneille käyttäjille ja kehittäjille.

Athenis Finlandiae 2015 ohjelma koostui seminaareista ja kielikylvyistä, lisäksi kuultiin musiikkiesityksiä ja järjestettiin menestyksellinen kirjanäyttely. Osa ohjelmasta oli suunnattu lapsille ja nuorille. Torstaina 10.9. vietettiin Jyväskylän yliopistolla tapahtuman virallisia avajaisia. Tilaisuuden avauspuheenvuoron piti Athenis Finlandiae tapahtuman ohjelmakoordinaattori, latinisti, Oulun yliopiston lehtori FT **Timo Sironen**. Avajaistilaisuudessa erityisen suurta huomiota ja arvostusta sai nuoren taiteilijan **Tobias Kangskorven** cembalo-esitys Johann Sebastian Bach – Goldberg Variationen: Aria. Avajaistilaisuutta läsnäolollaan kunnioittivat lisäksi Ruotsin ja Norjan kunniakonsulit **Esa Vilmusenaho** ja **Aila Kotilainen**. Puheenvuoroissaan konsulit korostivat kulttuuriyhteistyön merkitystä Pohjoismaiden välillä sekä tapahtuman jatkuvuuden tärkeyttä myös tulevana vuosina. Jyväskylän kaupungin tervehdyksen esitti kulttuuri- ja liikuntalautakunnan puheenjohtaja **Antti Saleva**.

Tapahtuma huipentui perjantaina 11.9. Valo Pohjolasta -seminaariin, joka noudatti Athenis Finlandiaen toimintaperiaatetta tarjota suurelle yleisölle kansantajuisesti kulttuuritietoutta. Lisäksi järjestettiin **M.A. Nummisen & Pedro Hietasen** - Pohjoismaisissa tunnelmissa konsertti Riihivuori Areenalla Muuramessa myöhemmin perjantai-iltana.

Kulttuuriviikon luennoitsijakattaus oli laaja. Athenis Finlandiae seminaareissa Pohjoismaista ja Baltiasta olivat luennoimassa professori **Seppo Zetterberg** sekä Tukholman yliopiston professori **Marko Lamberg**. Lisäksi seminaareissa kuultiin professori **Teivas Oksalan**, lääkäri-latinisti **Ylermi Luttisen**, Viro-seura ry:n **Mirja Knuuttilan**, professori **Jukka Ammondin**, taidehistorioitsija **Maija Airion**, dosentti **Pekka Kuokkalan** ja kirjailija **Risto Hinkkalan** luennointia Athenis Finlandiae 2015 teemojen mukaisesti.



Athenis Finlandiae järjestäjät haluavat kiittää kaikki osallistujia, sekä yleisöä että esiintyjä, ja toivottaa kaikki tervetulleiksi ensi vuonna järjestettävälle kulttuuriviikolle Jyväskylään - Suomen Ateenaan!

[www.athenisfinlandiae.com](http://www.athenisfinlandiae.com)

Lisätiedot:

Rauno Hänninen  
tapahtumajohtaja  
Musiikin, Kulttuurin ja Taiteen edistämisyhdistys ry  
p. 040 577 84 27  
sähköposti: [rauno.hanninen@mukuta.fi](mailto:rauno.hanninen@mukuta.fi)

Timo Sironen  
ohjelmakoordinaattori  
Athenis Finlandiae 2015 työryhmä  
p. 050 3595424  
sähköposti: [toimisto@mukuta.fi](mailto:toimisto@mukuta.fi)